



**WÓJT GMINY
Miedziana Góra**

Miedziana Góra, dnia 30.04.2020 r.

Znak: OSO.0003.5.2020

**Szanowny Pan
Rafał Micigolski
Przewodniczący Rady Gminy
w Miedzianej Górze**

Odpowiedź na interpelację w sprawie wprowadzenia ulg w spłacie zobowiązań podatkowych dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.

Stan zagrożenia epidemicznego i liczne obostrzenia jakie zostały wprowadzone w naszym kraju w związku z koniecznością zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa w znaczący sposób oddziałują na gospodarkę. Wielu mieszkańców w tym m.in. przedsiębiorcy mogą napotykać liczne trudności finansowe. Niestety problem ten dotyczy również samorządu. Spadek dochodów gminy przekłada się na funkcjonalnie szkół, jednostek budżetowych tj. Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. To z wpływów podatkowych musimy zapewnić sprawne funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który jest na pierwszej linii walki z koronawirusem i wspiera ludzi, którzy potrzebujący pomocy innych. Na uwagę zasługuje fakt, iż część instytucji takich jak szkoły i przedszkola funkcjonują mimo zawieszenia zajęć i przebywania dzieci w domach. Wynagrodzenia kadry pedagogicznej i obsługi techniczno-administracyjnej muszą być wypłacane w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Podkreślić należy, że aby zbilansować tegoroczny budżet gmina musi wygenerować obligacje, które zostaną przeznaczone na zaplanowane inwestycje. Kwota tegorocznych

inwestycji wynosi aż 34.805.555,85zł i zostanie przeznaczona m.in. na budowę żłobka przy ZS w Kostomłotach Drugich, termomodernizację ZS w Ćmińsku oraz SOZ w Miedzianej Górze, przebudowę ul. Leśnej w sołectwie Ciosowa, ul. Kamiennej w miejscowości Miedzianej Górze, ul. Laskowej w miejscowości Kostomłoty Drugie, przebudowę wodociągu i kanalizacji m.in. w miejscowościach Porzecze, Bobrza oraz w sołectwie Ćmińsk Świątełek, jak również na aktualizację miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Kostomłoty Pierwsze oraz sołectw Ćmińsk Kościelny i Ćmińsk Rządowy. Poza wymienionymi inwestycjami nasz samorząd realizuje szereg mniejszych inwestycji i inicjatyw, których nie sposób w tym miejscu wymienić.

Pamiętajmy też, że największy udział w dochodach naszego budżetu mają wpływy z PIT, dlatego istnieje poważna obawa, że zaplanowane z tego tytułu dochody również nie zostaną wykonane, co może rodzić negatywne konsekwencje wobec naszego samorządu. W przepisach tzw. tarczy antykryzysowej na tym etapie nie przewiduje się żadnych rekompensat dla gmin z tytułu utraconych dochodów. Druga część tarczy antykryzysowej, która dotyczy również sytuacji ekonomicznej samorządów, pozwala jedynie na zwiększenie zadłużenia gminy w takim samym stosunku jak utracone - zaplanowane dochody. Jak widać, kryzys dotknął nie tylko mieszkańców i przedsiębiorców, ale również samorząd.

Mając powyższe na uwadze i kierując się interesem ogółu społeczeństwa podjęto decyzję, aby na obecnym etapie w indywidualnych przypadkach uzasadnionych sytuacją ekonomiczną stosować system odroczeń, tak aby przedsiębiorcy mogli regulować podatki dopiero po ustaniu zagrożenia epidemicznego. W momencie, kiedy pojawi się dodatkowa możliwość wsparcia naszych mieszkańców – przedsiębiorców zostanie to rozważone. Nadmienię, że liczba wniosków o zastosowanie ulg czy umorzeń podatkowych wpływających do Urzędu Gminy w tym roku nie odbiega od analogicznego okresu roku ubiegłego.

Wójt
Damian Sławski